COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacdo de Contas

Recursos Provenientes da Lel Piva - Lei 10.264/2001

Pagina L/ 1

Formularic No. 4

Neme da Entidade; Confederagio Brasileira
de Tiro com Arco

Modelidade; Tiro com Arco

Solicitngau numers fanc

TA 027/10

Enderego completo: BCS Qd. 01 Bloce 3 n 16 sala 909 -

Bd, Maristels - Asa Sul - Bras{lia/DF CEP 70.308-900

4 Telefone (61) 3201-5400 ]5.F.ax:[6 1) 3037-3439

6.Email: ebtarcaf@cbtarco,org.br

|7.CNR;

68,760.693/0001-54

Cadxa Econdmica Federal
104

Conta Corrente Mo, 410-9

Rgéncia No 4044

ITips de Acao (indicar uma das agdes abaixo)

1.2. Desonvelvimento e Manut do Desp-Mant. Entidede
4,3.Formagdo de Hecurmos Humanos

1.1. Programas @ Projetos de Fom /QT-Centro de Treinmmento

No. | 11 |
3.4, Preparagdo Téonloa

3.8. Manutengio e Loc pdo de Atletas
4.6, Participagio em Eventos Desportivos

EM MARICA/RJ

Titulo do Projeto: TREINAMENTO P/SELETIVA

Data do Inicio da Execugan: 01/03/2010
Data do Fingl da Execugao: 30/03/2010

Data Fornecedor ow Prestador dos Servigos No. Documento Valor Total B$
09/03/20101FAT, 9015 ALVORADA TGUR 54057 238,42
11/03/2010 |NF 980 BARLADA DW DA COSTA REST, 13168 1.1494,00

Tatal 1.432.42
Total Recebido 1.700,00
Saldo Devolvido RS 267,58

Cidade e data: Brasilis, 26 de Fevereiro de 2010

Nome e Assinatura do Presidenie da Entidade:
Vicente Féernando Blumenschein

Asmnatura do responsavel do COB-

Obzervagliio:

1} Havendo saldo a devolver, anexar 4 presiagdo de contas u Cotmprovanie do deposito realizado na conta corrente do

COB com a Caixe Ecopdmics Federal - Agéncia 4044

- Conta Carvouite 3200-0
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N 1

Solicitagéo para Apllcagio dos Recursos Pagina 01/01

Recursos Provenlentes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FEDO02320100028
1.Nome entidade solicitante: 2.Bolicilagio numarofans®
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARGO TA027/10

3.Enderego complsto;
SCS 0001, BL B, N® 15; 5L 904; EC. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308300

A Talathna: 1RV A200.8400 |_r.‘. Eave [84%EAAT.A440 le emair l—;,r-Nn 1 SevEASATAAAY S

10 Tipo de-Agao (indicar uma das a¢des abaixa) No. [3.4)]

1,1.Pragramas e Projetos de Fom { Pronlo Pagamento 3.4.Praparagdo Técnica/ CT - Centro de Treinementio

1.2 Dezenvolvimenio e Manut do Desp-Manut,Entidades 3,5, Manutengio e Locomagdo de Atlet;

2.3.Formagao de Recursos Humanos 4.8.Participagéo am Evenloa Dasportlvos

11, Trile do projeto; 12.Data ga In

TREINAMENTO P/SELETIVA EM MARICA 15 Lt iy £

14.Natureza da Despesa 15.Cuslo Unitario 16.Tnlal

FASSAGENS RS 700,00
ALIMENTAECAD H§1.000,00

DATA DO CREDITO: 01/03/2010

17.Total Geral | R$ 1.760,00
18.Cidade ¢ data: BRASILIA, 25/02/2010 19.Aprovado em: 25/02/2010
20.Nome g Assinslira do Fresidente da Entidade: 21.Assinatura do resporssdvel do COB:
Vicente Blumenscheln Sebastian Rafael D. Perelra
Esto documento fol 8ssingdo eletrénicamante através Esle documento tol inado sletréni b

de Cartio de Seguranga,
(*} Quadro nimera Z & ger preenchido palo COB
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N2 2

Solicitagdo para Aquisi¢ao de Passagem Aérea

(Recursos provenientes da Lel Piva - Lei 10.264/2001) FED02320100028

Nome da Entidade Solicitante: Titulo do Projeto: Cod.

CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TREINAMENTO P/SELETIVA EM |Controle:
MARICA TAQ27/10

Indicar qual{ais) agdo(0es) abaixo relacionada(s): NF [3.4]

1.1. Programas & Projetos da Fomenta / Pranto 2.3, Formagdo de Recursos Humarnos
Pagameania 3.4, Preparagio Técnica ! CT - Cenlio de
1.2, Desanvalvimarts ¢ Manutangdo do Desporio Trawamento

3.5, Manulengao & Locomogde te Alletas
4.8, Participagao em Evenlos Desporivos

Data Indique Indique Vr. e Maoedas: RS [X]/
Nome Carpo Ttinerdrio T;' p: o Ohservacio ussL 1€l |
Ida Voha et oy Tarifa|  Taxa Toll
PTA
ERISSON CONSELHEIRO MATO , - RS ;
RONALDOMARTINS __[FISCAL GROSSO/BRASILIA AOAAINANARNATTCK 000 350,00 X500
T CONSELHEIRO BELD i ; RS e B
JULIO CESAR NEVES FISCAL HORIZONTE/BRASILIA 20/03{201020/03/22010[TCK. SR 350,00 RS 35000
Total Geral =| R$ 700,00
Solicitado em: 25/02/2010 Assinaturg do respoasdyvel do COB.
Mome e assinatura do Presidente da Enndade:
) Sebastian Rafael D. Pereira
Vicente Blumenschein
Este doc foi do eletrdnicamente
Esté documento foi do eletrinic atravésde Cartdc de Seguranga.

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Operagao Orgamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES
Cantro da Cuslo 130129 TIRC COM ARCO
Tipo de Recusto 5302004 CONF- PREFARACAD TECNICA
Projeto 720008 ESTAGIOS E TREINAMENTOS NO BRASIL
Conta Orgamentaria 420101 PASSAGENS

1. Encaminhar original assinada e COM 0S8 VALORES para o COB

Observacies:
2.0 COB encaminharé a copia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel
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CONFEDERACAOQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SC3S QD.04, BL B, N° 16; SL. 809; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +556 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarce.org.br - Site: www.chtarco.org br

Recibo

R$ 1.700.00

A CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importincia supra de R$ 1.700,00 (um mil, setecentos reais), representada por um
depésito em nossa conta corrente n® 410-9, Operag&o 003 na Caixa Econémica Federal
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de TREINAMENTO
P/SELETIVA EM MARICA, cujos documentos originais de comprova¢édo do pagamento da
despesa, que ficardo arquivados no COB, deveréo ser remetidos no prazo maximo estipulado
dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagéo.

Rio de Janeiro, 01 de Margo de 2010
0oz G0t 0

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

llmo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av, das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado elstrbnicamente através de Cartio de Segurancga.
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CAIXA

22 Via - Comprovante de transferé&ncia entre contas da CAIXA
Via Intemet Banking CAIXA

ORF+

Pdgma l de |

Emitente; CONF BRAS DE TIRD COM ARCO
Conta origem: 4044 f 003 f 00000410-9
Conta destino: 2458 / 003 / 0GOOOEEE-0
Nome destinatirio: ALVORADA TOUR

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 238,42

Identificacko da operacdo: VIAGEM BRUNNA ARALID
Data de débito; 09/03/2010

Data da operagie: 09/03/2010

Codigo da operag3o: 00094057

Chave de seguranca: GWG69GG669CELBHNIE

"Quando a data de débito coincidir com dia nfo 5til ¢/ou com o GRimo dia Gtil do ano, a transferéndia serd féita no

primeiro dia Gt subsequerite.”

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirma¢do dessa operagdo.
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agans

ALVORADA TOUR
ASA NORTE - BRASILIA~ DF

CEP: 70.832.

510

CNPJ : 10.9968.723/0001-45
INS. EST. 07.524.320/001-59

CADASTUR:

0703100810.0001-2

N® da Fatura: 9015
Vencimento: 10/02/2010

BANCO: CEF AG: 2458 CIC: §86-0

SACADO: CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO
COM ARCO

CNPJ:68.760.693/0001-54

END: SCS QD 01 BL B SL 909 — ED. MARISTELA
CIDADE: BRASILIA UF :DF

CEP: 70.308-900

Referente A:

EMISSAOC DE PASSAGENS AEREAS

DESCRIGAD VALOR
PASSAGEIRO: BRUNNA ARAUJO
RIO DE JANEIRO / BELO HORIZONTE WEBJET 6784 13/03/2010 CODIGO: 35IPTEN R$ 238,42
TOTAL R$ 238,42

Importa a presente fatura de prestacao de servigos no valor a pagar a empresa acima indicado (Duzentos e trinta e

oito reais e quarenta e dois centavos ).

o 5 th :"‘DS'
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ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA—- CLN201BL A SALA 123 ASA NORIE -
BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (81) 3326-2521




v er&g‘&e.

A

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO

Daniela Priscila Alves
Administrativo - Paraolimpico

Prezado Cliente,

Brasilia, 09 de Margo de 2010.

Conforme solicitacdo segue cotagdo de passagem aérea. Tarifa sujeita alteragio
sem aviso prévio e disponibilidade no véo e tarifa valida somente ida e volta,

| l D a7ss Rio de Janciro (SDU) Belo Horizonte (CNF)
13/03/10 a5 12:01bs [303/10 as 13-00hs

Rio de Janeiro (SDU) Beto Horizonte (CNF)
2 l G382 13063/10 as | 1:08bs 13/03/10 as 12:08hs

Rio de Japeiro (SDU) Belo Horizonte (CNF)
* J WHET34 1 3/03/10 as 16:58hs 13/03/10 a5 18:05hs

Obs..__Valor por pessoa

Atenciosamente,

Siiverinha Rocha
Consultor de Viagem
5561 33262521//33271147
msn_siiverinha@hotmail.com
www.alvoradatour.com.br

TITULO DO P =10
Th od 2l {

foc,
Chegua

Gescala(s)
Avifio: 319

= - Total RS 341,42

0 escalais}
Avide: 13G

il Total RY 314,42

0 escalals)
Avido: Boeng 737-300

Chise s Tatal RS 738,42

Ateste o recebimenin oos |
materiaie s/ou pesiagiol
da servicos obinio do
presewte doeamanic,
Data: 29 Jo3/ Lo

“temie: Dol Pasolls AL de Gilvelrs

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA- CLN 201 BL .A. SALA 123
ASANORTE - BRASILIA-DF CEP:70.832-510 FONE(61)3327-1147 FAX (61) 13262521



webjet

conecte-se

Webnlet Linhas Aereas
Av. Emb, Abelardo Bueno, 199

Rio Office Park

3 andar, salas 301 e 302
Barra da Tijuca

Rio de Janeiro/RJ CEP 22775-040

ChRt 05.730.375/@1-20

‘TE: 77.829.059

: ARALJO/ERUNKA
BILHETE / RECIBO DO PASSAGEIR o
-1
Enissao: 13/03/2010 15:22 L L

Weght: 25 Ka

Localizador: 35IPTEN ) | | lﬂMﬂmw

Nome: ARALUO, BRUNNA : ’ .

Fortan: = Voo: W

S WERJET
AnEL ik
© FROM: SOU
Partida: RJ - hfostlmt - 16:58 ?gteéémoﬁﬁt —_
- = 1 :
chogeto B Griog - 1605, 4 ¥, !

Nro. Atendmentu 034 - h |m ‘Hmm
Nro. Atendimento BGate: 4&007?2 s _
Apresente-se no portad de enbardue’, e

0 it antes e partie. i
e s ey~ gL

Tarifa: R$93,00 _ Dot —
Taxa: R$15,42 - ! st
TOTAL: R$108,42 |

Taxa OU; R$30,00 ,,_ﬁ._,.a-;;;;""”‘“b‘mem& dos

a63
A Taxa DU naa e reembolsavel

Forsa de Pagamento: Faturado

CONTROLE OE BAGAGEM:
Etfqueta: 966562 - Peso: 22 kg, ~ . ¢ £ | Assinature:
Etiquet: 968563 - Peso: 25 kd. ' GPF: 620.048.
FRANQUIA 23kg. vy

Excesso: 24kg.

TOTAIS: 47kg. '

Copia do contrato a dispositao dos: interes
sados mediante solicitacac.
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internst Banking CAIXA

Pégina 1 de 1

Emitente:
Conta origem;

Conta destino:

CONF BRAS DE TIRD COM ARCO
4044 /003 . DDRO0410-9

1638/8681-7

Nome destinatirio:
CPF/CNP] destinatarlo:
Valor a ser transferido:
Tarlfa de emissio de DOC;

Valor total a ser debitado:

identificaciio da apatacia:

Tipo: DOCE
Banco: 341-BANCO ITAU S.A,
Finalidade: 01-Crédito em.Conta Corrente:

ERQS FAUNI
016.693.617-05
R$1.194,00

R$ 7,50

R$ 1.201,50

DESPESAS REFEICAQ SELETIV

Data de débito:

Data da gperacdo:

11/03/2010

11/03/201C

Codigo da operagdo:
Chave de seguranca:

00013168
HK7ASBXA45K211PQ

QOperagdo realizada cam sSUcesso,
Veriflque em seu extrato a confirmagdo dessa operaciao.



BARL.ADA
D W da Costa Restaurante

Rua Ivan Mundim s/n Lote 10 - Quadra 147 - Jardim Balnedrio Maricd - Maricd - RJ

. _CER 2 24.908-0000 w,
(i Insc. Est: 78.756.446 - CNPJ; 10.714.085/0001-23 R
IRF 33.01 : Série D

Nota Fiscal - Yenda a Consumldor Subsdria 4
Y- Erlncaﬂ.':onswldor 2 Via - Rosa/ Flea - Fisco 3*Via - wmd& . ) o
Data da Emissao (01 03 1 4D : 000980
\ : - _J
(Quant. . Descrigio Prego Unit.| Prego Total )
Dedpprsor, covv el omg |4 49400

mw 't‘{_Méﬂwh

N

/

L
\
!

\ .

o

TOTAL{ 1. 4% (0}

Marled Centro Grdfico Lids - Rue Judemie Range! da Usny, N* 132 Ceutrs - Meried - R1-CNPJ ?J.JJIJO_S”I-H-IH:. Eut. 84452235

20 Tie. S6x3 $00.081 « 001000 Série D Suisdeie) Ane. 2338 om 06/2009-IRF 3341 Merick

TiTuLo DO [F}%JETO |
Tt 3 Ateslo o recebimento Gog !

th:q“ materiais efou prﬂﬁtaran
AL i da  Servigss obiato Ao .
rezenlld documento.;

Data: 493 |03 10
Nome: Daricia Prisciiz A, 4 Cliveral

Assinatura:
CPF: 520.0467111-20

\\\



CONFEDERACASD BRAGILEIKA OF TG COM ARSO

RECIBO

Eu Eros Fauni, Diretor Técnico da Confederacéao Brasileira de Tiro
com Arco, declaro que recebi R$ 1.194,00 (um mil cento € noventa e quatro
reais) em minha conta pessoal, e retirados, para quitar NF 980 DW da Costa
Restaurante referente ao pagamento de Refeicoes para os Atletas, conforme
relacdo em anexo, realizados no periodo de 05 a 13 de margo de 2010 em
Marica/RJ com o Técnico Coreano Sr Lim Hee Sik em preparagao para os

Jogos Sulamericanos.

Brasilia, 09 de Marco de 2010.

Eros Fauni
Diretor Técnico
CBTARCO

5CS Quadra 1 — Bloce B n® 16 Sala 209 — Ed. Maristela — Asa Sul - Brasitia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 - email: chtarco@chtarco.org.br
Enderaco eletrdnico www,chtarco.ora.br
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CAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRG COM ARCO
| Conta arlgem: 4044 / 003 [ 00000410-9

Conta destino: 4044 ( 003/ 00002200-0

Nome destinatdrio: COMITE OLUIMPICT BRASILEIRO

QGuantidade de vezas:

Vator: RS 267,58
Identificacio da operacio: DEVOL RECURSOS Th 27
Data de débito: 26/03/2010

| Datada operacio: 26/03/2010

Codigo da operagag: 00052462
Chave de seguranca; 0504A1K7.&I:28RJCC

"Quando a data de débito ecoincidir com dia ndo Gtll e/ou com o diltimo dia Gtil do ang, a transferdncia seréa felta ne
primeiro dla 4til subsequente.”

Operacio realizada com sucesso.
Verifique em seu extrata a confirmacdo dessa operagdo.
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